

**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA**

**LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL 6**

**CONTINUOUS ASSESSMENT TEST I- 2010/2011**

**INTERNATIONAL HUMAN RIGHTS LAW - LWU 3325/4325**



**DURATION : FORTY MINUTES**

**DATE : 05<sup>th</sup> October 2010**

**TIME : 9.30 a.m. – 10.10 a.m.**

**Students will be penalized for illegible handwriting**

**ANSWER ONE QUESTION ONLY.**

01. [The 60<sup>th</sup> anniversary celebration of the UDHR] reminds us that in a world still reeling from the horrors of the Second World War, the Declaration was the first global statement of what we now take for granted -- the inherent dignity and equality of all human beings".

*Secretary-General Ban Ki-moon – 60<sup>th</sup> Anniversary of the Universal Declaration on Human Rights (UDHR) 1948-2008*

With reference to the above statement critically discuss the contribution of the UDHR (1948) to the development of the concept of human rights in the past six decades.

(20 marks)

02. Discuss the nature of the obligations undertaken by the States Parties under Article 2 of the International Covenant on Civil and Political Rights (ICCPR) 1966.

You are expected to cite General Comments of the Human Rights Committee to support your answer.

(20 marks)

*-Copyrights reserved -*

இலங்கைத் திறந்து பல்கலைக்கழகம்  
சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம்

மட்டம் 06 – 2010/2011

LWU 4325 – சர்வதேச மனித உரிமைகள் சட்டம்

தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரிட்சை - 1

காலம்: 40 நிமிடங்கள்



திகதி: 05.10.2010

நேரம்: மு.ப 9.30 – மு.ப 10.10

ஒரு வினாவிற்கு மாத்திரம் விடை தருக.  
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. “இரண்டாவது உலக மகா யுத்தத்தின் கொடிய அனுவாங்களில் இருந்து இன்னும் தள்ளாடிக்கொண்டிருக்கக்கூடிய உலகத்தில் {மனித உரிமைகள் அகில உலக பிரகடனத்தின் 60 வது ஆண்டு பூர்த்தி விழா} இன்று நாம் எமக்கு சாதாரணமாக கிடைத்து விட்டது என கருதுகின்ற - உள்ளார்ந்த கொள்ளுவதும் மற்றும் அனைத்து மனித உயிர்களினதும் சமத்துவம் என்பவற்றை எடுத்துக்காட்டிய முதலாவது உலகலாவிய கூற்று இப்பிரகடனம் என்பது நினைவு கூறப்படுகின்றது”.

Secretary – General – Bani ki Moon 60<sup>th</sup> Anniversary celebration of Univesal Declaration of Human Rights (UDHR) 1948 – 2008.

மேலே கூறப்பட்டுள்ள கூற்றின் பின்னணியில் கடந்த ஆறு தசாப்தங்களில் மனித உரிமைகள் வளர்ச்சியில் UDHR ஆற்றிய பங்களிப்பை விமர்சித்து ஆராய்க.

02. அரச திறத்தவர்களினால் குடியியல், அரசியல் உரிமைகளுக்கான சர்வதேச சாதனத்தின் (ICCPR) உறுப்புரை 2 இன் கீழ் பொறுப்பேற்றுக் கொண்டுள்ளன கடப்பாடுகளின் இயல்பினை ஆராய்க.

உமது விடையை ஆதாரப்படுத்துவதற்கு மனித உரிமைகள் ஆணைக்குமுனினுடைய பொது வியாக்கியானங்களை (General comments) குறிப்பிடுமாறு எதிர்பார்க்கப்படுகிறீர்.

(பதிப்புரிமை பெற்றது)



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වව්‍යාලය  
නිතිවේද උපාධි පාඨමාලාව - 6 වන මට්ටම  
අධ්‍යාපන් අශ්‍රේණීම් පරීක්ෂණය I 2010/2011  
අන්තර් පාතික මානව කිමිකම් නිතිය - LWU 3325/4325  
කාලය - විනාශී 40 දි.

දිනය - 2010 ඔක්තෝබර් 05 දින ටෙලුව - පො.ව.09.30- පො.ව.10.10 දුක්වා

අපහැයුදිලි අත් අකුරු සඳහා ලක්ෂණ අඩුකරනු ලැබේ.  
එක් ප්‍රාග්‍යාචාරී ප්‍රාග්‍යාචාරී ප්‍රාග්‍යාචාරී ප්‍රාග්‍යාචාරී

- දෙවන ලේක පුද්ධයේ කුරිරු මහකයන් තවමත් නොමැකි පවතින ලේකයන් මානව කිමිකම් පිළිබඳ විශ්ව ප්‍රකාශනයේ 60 වන සංවර්ශන සැමරුමේ අපට සිහි ගණවනුයේ අප දැනට නිර්යාකාශයෙන් ප්‍රදානය වී ඇතැයි සළකනු ලබන මානවයන්ගේ තොකරුණික අනිමානය සහ සමානතාව පිළිබඳ පළමු ගෝලිය නිවේදනය මානව කිමිකම් පිළිබඳ විශ්ව ප්‍රකාශනය බවයි.

**Secretary – General Ban ki-moon-60<sup>th</sup> Anniversary of the Universal Declaration on Human Rights (UDHR) 1948-2008**

ඉතෙක ප්‍රකාශන කොරෝනි අවධානය යොමු කරමින්, පසුගිය දායක භය තුළ මානව අධිකිවාධිකම් සංක්ෂීපය වර්ධනයෙහිලා මානව කිමිකම් පිළිබඳ විශ්ව ප්‍රකාශනය (UDHR) දැක්වූ දායකත්වය විවේචනාත්මකව සාකච්ඡා කරන්න.

- 1966 සිව්ල හා දේශපාලන අධිකිවාධිකම් පිළිබඳ අන්තර්ජාතික සම්මුඛීයේ 2 වන වගක්ෂිය මතින් රාජ්‍ය පාර්ශ්වයන් විසින් හාරුගෙන ඇති වගක්ෂිවල ස්වභාවය සාකච්ඡා කරන්න.

එක් පිළිතුර සහාය කිරීම සඳහා මානව අධිකිවාධිකම් කමිටුවේ තොදු විවේචනාත්මක මතයන් (General Comments) අදාළ කර ගැනීම ඔබගෙන් අපේක්ෂා කොරේ.

හිමිකම් අධ්‍යික්ෂා.